Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Манычского сельского поселения

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2021 года                                                                                                                           № 57
п.Степной Курган
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Манычского сельского поселения

Сальского района за 3 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 решения Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 25.09.2013 года № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Манычском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Манычского сельского поселения Сальского района (далее - местный бюджет) за 3 квартал 2021 года по доходам в сумме 10724,6  тыс. рублей, по расходам в сумме 9154,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1569,9 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Манычского сельского поселения по состоянию на 1 октября 2021 г. – 6,5 единиц, фактические затраты на их денежное содержание – 1883,3 тыс. рублей.
3. В целях информирования населения Манычского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 3 квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 3 квартал 2021 года в Собрание депутатов Манычского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на территории Манычского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Манычского

сельского поселения

Г.П.Бавина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Азизова Н.В.
       Приложение

                                                      к постановлению Администрации
                                                            Манычского сельского поселения
                                                                            от 20.10.2021 года  №57
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета

за 3 квартал  2021 года

Исполнение местного бюджета за 3 квартал 2021 года составило по доходам в сумме 10724,6 тыс. рублей или 77,9 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 9154,7 тыс. рублей или  61,1 процента. Профицит по итогам 3 квартала  2021 года составил  1569,9 тыс. рублей. В сравнении с  аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 3699,6 тыс. рублей и составили 52,7 процентов, расходы увеличились на 1611,4 тыс. рублей и составили 21,4 процентов к уровню аналогичного периода 2020 года.
Показатели местного бюджета за 3 квартал 2021 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 5185,6 тыс. рублей или 71,9 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1448,0 тыс. рублей или на 38,7 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог- 3030,7 тыс. рублей или 58,4 процентов, земельный налог- 883,9 тыс.рублей или 17,0 процентов,  налог на доходы физических лиц – 594,4 тыс. рублей или 11,5 процентов, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 45,2 тыс. рублей или 0,9 процентов.
         Безвозмездные поступления за 2 квартал 2021 года составили 2542,1 тыс. рублей.

         Основные направления расходов местного бюджета:

обеспечение деятельности местной администрации   –  2168,4 тыс. рублей;

жилищно-коммунальное хозяйство – 348,6 тыс. рублей;

обеспечение деятельности  учреждений культуры – 1302,3 тыс. рублей;

Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Манычского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 55,7 тыс. рублей.
	 Приложение

	                                                                к сведениям о ходе исполнения

	                                                                  местного бюджета за 3 квартал 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 3 квартал  2021 года

	Наименование показателя

Утвержденные бюджетные назначения на 2021г
Исполнено

1

2
3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
7209,8
5185,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1285,8
594,4
Налог на доходы физических лиц

1285,8
594,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
1285,4
515,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
0,4
9,8
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающий 650 000 рублей относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000 000 рублей (за исключение налога на доходы физических лиц  с сумм прибыли контролируемой иностранной компании в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменненому)
0,0
68,8
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

2129,8
3030,7

Единый сельскохозяйственный налог
2129,8
3030,7

Единый сельскохозяйственный налог

2129,8
3030,7

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

3113,4
906,8
Налог на имущество физических лиц

259,5
22,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
259,5
22,9
Земельный налог

2853,9
315,4
Земельный налог с организаций

943,7
743,5
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

943,7
743,5
Земельный налог с физических лиц
1910,2
140,4
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

1910,2
140,4
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

12,8
10,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
12,8
10,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
12,8
10,3
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
0,0
-4,1
Налоги на имущество
0,0
-4,1
Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемые на территориях сельских поселений(сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

0,0

-4,1

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

59,5
45,2
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

59,5
45,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

59,5
45,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

59,5
45,2
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

116,5

122,3
Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
116,5

122,3
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
116,5

122,3
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

17,7
5,5
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
17,7
5,5
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
17,7
5,5
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
9,4
5,5
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
8,3
0,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
474,4

474,4

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

474,4

474,4

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

474,4

474,4

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых юридическими лицами на реализацию проекта инициативного бюджетирования)

123,2

123,2

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами на реализацию проекта инициативного бюджетирования)

351,2

351,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

6558,0
5538,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6558,0
5538,9
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

3315,8
3315,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

3315,8
3315,8
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

3315,8
3315,8
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

240,4
75,9
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,2
0,2
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,2
0,2
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

240,2
75,7
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

240,2
75,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
1030,4
774,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
1030,4
774,1
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
1971,4

1373,1
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

1971,4

1373,1
ИТОГО ДОХОДОВ

13767,8
10724,6
РАСХОДЫ

14980,3
9154,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

5912,7
3665,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

885,4
598,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

4527,6
2671,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
16,5
16,5
Обеспечение проведение выборов и референдумов
283,8
283,8
Резервные фонды

25,8
0.0

Другие общегосударственные вопросы

173,6
95,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

240,2
75,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

240,2
75,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

13,1
1,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

1083,4
764,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

2017,2
1464,4
Благоустройство

2017,2
1464,4
ОБРАЗОВАНИЕ

45,4
39,4
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ

5572,3
3078,9
Культура

5572,3
3078,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

96,0
64,4
Пенсионное обеспечение

72,0
48,4
Социальное обеспечение населения
24,0
16,0
ИТОГО РАСХОДОВ

14980,3
9154,7
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

-1212,5
-1569,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

1212,5
1569,9
Остатки средств бюджетов

1212,5
1569,9

PAGE
6